メリーナニュース

URL   www.kokusai-kako.co.jp

M714 ¥2,300
572208
572239
572215

価  格 JANコード型  番 品 　  名 仕  様（略 号）

181×111×h201㎜
（2.8L）

本カタログの表示価格は消費税抜きの価格です。

トラッシュボックス 小
スマートブラック（SMB）
スマートグレー（SMG）

ホワイト（IW）

サイズ (容量 )

3／２４

包装／梱包数

※JANコードの共通メーカーコードは、全て4960784です。

省スペース設計の
トラッシュボックス

1910

ブラックとグレーは、製造時に出る不良品や端材を再利用した新開発の素材、
スマートメラミン樹脂を採用しました。(裏面参照 )

上品なマット調の風合い、やさしいフォルムと手作り調の不均一な造形です。
ごみ溜まりがし難く、ゲストがケガをする万一のリスクも低減します。

スペースが限られる洗面周りにぴったりの、コンパクトなトラッシュボックスです。

ゆ・ら・ぎシリーズ エコブラック･グレー原料変更のご案内

拝啓　秋冷の候、貴社益々ご隆昌の段、お慶び申し上げます。
日頃は、格別のお引き立てを賜り、ありがたく御礼を申し上げます。
　さて、昨今のプラスチックごみによる海洋汚染への関心の高まりを受け、ゆ・ら・ぎ
シリーズのエコブラックとグレー原料を、不良品や成形時の端材をリサイクルした
新素材、スマートメラミン樹脂に変更することと致しました。ご要望により、製品に
エコマーク若しくはプラスチックスマートキャンペーンシールの添付もでき、環境
保護への取り組みとして手軽に導入いただけますので、貴社の販売活動にお役立て
願えれば、幸いに存じ上げます。なお、現行製品の在庫は、2019年11月頃から
順次切り替え見込みで、価格に変更はありませんが、切り替え後は仕様名(仕様
略号)が変更となりますので、ご留意宜しき程をお願い申し上げます。
　何卒、ご理解賜りますと共に、尚一層、弊社製品にご愛顧宜しき程をお願い申し
上げます。取り急ぎ、原料変更のご案内を申し上げます。

敬 具
2019年10月吉日

仕様名・仕様略号変更

仕様名（仕様略号）

現 行 変 更 後

エコブラック（EB）

グレー（GY）

スマートブラック（SMB）

スマートグレー（SMG）

URL   www.kokusai-kako.co.jp

熱を加えても再溶解しないメラミン樹脂は、
再生材料としての活用が難しく、一部が
研磨剤などに再利用されるだけでした。
再生業者と材料メーカーの協力を得て、
工場から出る不良品や端材を再利用した
スマートメラミンのリサイクルシステムを
開発。エコマークの認定はもちろん、環境
省の「プラスチックスマート」キャンペーンに
参加しています。

不良品や成形時の端材を
リサイクルした素材です

スマートメラミンは、高い耐熱性、表面硬度
などメラミン樹脂の優れた特性をそのまま
保持。軽くて丈夫で扱いやすく、汚れても
丸洗いができるなど、ハードなホテルユース
でも長期間、美しく使えます。

外観や品質、機能性は
バージンメラミンとほぼ同じ

スマートメラミンとは…

海洋プラスチック問題の解決に向け環境省が進める
「プラスチックスマート」キャンペーンに「メラミン製品
製造時の不良品や端材のリサイクルシステム」を登録。
再生メラミンの活用を通じ、自然と共生する持続可能
な社会の実現に向け、取り組んでいます。